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Vatozi 11 byl v Samnlers 'o v roce
:s7"t a ml doby té žil na farmě v tom-

to okresu nedaleko Weston Před dvě-

ma roky přestěhoval ie do Wnhoo kdo

vstoupil do obchodu n farmářskými
strojí Jest čestným 11 pokročilým obča-

nem dokonalým 11 správným v každém
směru pruhláiJ se rozhodné proti
"eounty option" Hudn jiracovntí proti
ni všemi silami To jo vystoupení muž-

né a ukazuje řu hájili bude vždy prá-

vu občanstvu Pnu Coue jeden demo-

kratických protivníků p IIadi lluvýi h
podcjisal lajný slib příznivcům prohibi-c-

11 na oko dlavl mi též proti jirohibič-11Í11- 1

Avšak zdráhá se liliy veřejně so

prohládl kdo dtojí Pan Hadsell jo do-

bře všem f'echfini v okresu znám 11 na-

učil no do té míry česky že s každým
so dohodne Jsi rdi pro osobní dVoboilu

pro dobro okresu 11 státu volte pro

vou obdivuhodnou energií povznést! se

na jednoho z vynikajících právníků v

našem okresu musíme doznat i že jest
mužem ducha bystrého 11 mužného K

tomu ještě druží se správnost přímost
a čestnost — a to všu činí z něho ideál-

ního kandidáta pro ěiřad konuresnlka
Hudo li zvolen pan Jefferis budu míti

především na nrdcl zájmy hvého dia

trik tu a občanů kteří dvojí důvěrou

jej poctili Zná dokonalo potřeby měst
i okresů a vyiia-maž- i ne aby potři by

ty nebyly přehlíženy Jo mužem důvé-r-

hodným u nemělo by být i jediné
ho upřímného občana který by mu

svoji podporu odepřel Chceto-l- l mít i

zástupce v kongresu rázné-

ho zastance svých zájmů pak volte pro
A W Jefferise

Předplatné $1-0- na rok

Io ÍVh $200 na rok
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Když nebylo tul popřáno jinak tecy
Omaha Nebr dne 28 října 1908
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}'': Josef petrek Wagner H D

1210 T V Sobka (iiiťliet Kans

ILTIO NybeiK lake Heiitoii Minu

Jliíl los Zemin Neb

I7luit James Novotný Mcadow

(irove Neb IU'I No I

17 Cl John Karlák Hyrke H D

1HH Charlie Polesli lee Neb

1 h-
-j
:i Her Napervílle IIU

JH7I (' II I la ri nsky Akron la
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KAMPAŇ VE STÁTÉ

iilesport touto eoKtou dovoluji dolní jmo
novanýui krajanům vdáti

ncjrdeénŽJáí díky
a veškerou jejich ochotu a výpomoc
kterouž ml za návštěvy některých mě-

steček v miřo tak hojné nu je v o dali

Již v wiuioluérn Jlallas tuél jsem při
letítost jiřesvédčitl o o příkladné po-

hostinnosti našich krajanů Zejména by-

ly to rodiny pp Frank Ondráčku 11 Tom

Fary
V OroKory opi t mezi jinými zvláště

nápomocni byli tni pp Ant Srp Karel

NOVINKY Z BRUNO NEB

Příští sobotu dno 31 října oslaví So-

kol Žižka v Kruno jubileum svého

trvání Jednota naše na onen

den činí nejrozsáhleji! přípravy Odpo

lednu vo o:j() („„1 zafiociin veřejné cví

čení sokolských jednot ze Sehuyler
Able 1'riiKUe Prainard a Hruno (M

polední program zahíijen bude ve 2:'iU

bod odpol Večerní program zahájen a Josef Sedláčkové Vic (diner a Jos

Alex Laverty

z Ashland Neb

kandidát

do státního senátu

za 5 dist Saunders

a Sarpy Co

bude v 7 hodin Mluviti bude sokol F Proík
Ve Fair fax uplimné přivítán byl jsem II III f

' i
A řitei-- 11 po něm James (' Imhlmiin

nmyor města Omahy Jfoufámo zo kra p !„ Melieitiosloll 11 jelio sil leptu K clil Jo

jané naši budou bráti í na Vác Nliušeui

Ve Spelieer Velmi mile dojluut byl
jiem piívíláníin a pohoštěním v rodí

této slavnosti sokolské
Musím se také zmínili o té politice

iiíhIi pp I IH nl- 11 Mlliialli 11 ac Ilaoi
beku Pan Ji rmiin I p Hambek ne-

litovali čiisu a iiámnhv v seiuimováui
mne s tamními krajany Také jejich

manželky nadmíru ptivělívé to bo

Volby máme již přede dvířmi a jest
nutno aby každý se jích činné súéast-ni- l

Musinie ni iivedooíiti že nám hroí
piohíbiee a jiroto Marníme bráti ohb--

na Ktninti nýbrž na lidi do e

ffíňlaťjry eheerio IiímIhIÍ li poilolmé též IHoKíikv loihť loiílleol Viilé llié dikvřiifiH Kuě-e- Vnenei ií l''- ('

— Krajun p Jowf Jurka z Chicaga
mluvili budu na iiáHledujídch čenkých

republikánských Kchůzích: US října v

lAwrvnce 29 října v Prahne '10 fijnn
v níktcrčm minté v Salině okn-m- i a v

dobotu dn 1 lÍHt večer v Oinne —

V pondělí tohoto týdne mluvil ve Ver-illfpt-

Neb
— Krajan p O L Kolář z ('hu-u-

mluvil na několiku čciikýeh republikán-nký('-

(tebůzích ve státě naňcm a víude

tkal h ÚHpřdu-- Zejména v 'Jlow-cII-

a Clarknon byla fkvělá áčat a vý-

vody jeho byly bedlivě vynU-chrnit-

Zdržel by Bi! v Nebraitce děle kdyby

povínooHtí jej zpít do jeho púMobíiítí

nevolaly
— Velmi zdařilá Hchiize republikán--sk-

odbývala ne v xobotii minulého tý-

dne vň Wenton v Kovandové xíni Vzdor

krajné íiepříznivému počnuí — prnlo a

val OHtrý Vítr po celý Večer - - Kehúe

byla éetnč navštívena tuulSenými i

voliči Téhož dne méla Ke

odbývat i také ďdiňo deniolí ratiekíi na

níž mluviti mři řečník národního vybo-r-

pan Dobrý ale neznalo se že ukon-

čila by flankem a v pmledni chvíli by-

la odřeknuta liepublikúrié neohlížejíce
xc na deíť a bláto pídili siNy íeé

Otakara ťharvatu z Omahy vyhlochli

íieřník v fcéi své přes hodinu trvající
poukázal na principy Mranv reoubli

kílnnkí na její vykonanou práci v

děliiíctvH furmiřutva a víeho ob-

čanstva na řadu rcfnrtn výkonu ných v

posledních letech a na nk vědou republi-

kánskou adrniriÍHtraci Zmínil ne o po-

na 1V které pošleme (o seliálll I o Pnu Laverty je lolníkem 11 nu jíl lem M"i nluu pzt rnkii bliž- -

Nebr a jest té tiolei'iilkem (ouii-- i máiské lirmv Lavi-rl- Hros So Oma-

ha Pnu Lavuty ptel I iol-- byl v ilal'l(i' pláce jeho tam v ždy
smě-loval-

prmpcchu ob 0 Iv i' Niní tř-b- ZAlá-- jej odporiičovati neboť za

mho lubuí kotky Hoozíl li lidu tw- oid člynní roky bud" Ink činit i

v piištim hiiílním senátu K riijané n ši um zení v Siiuuderi a Sarpy okresu

unií by se ze n-i-- sil vy iiaan z o wb-n- í p La v črty ho kl-r- rozhodné je

proti connly option a je oř buí tivobody a oběanskjch ptáv

a pie ii tos á nl

Kotieéiié v Lynch p Jan Siilláéek

oblila ní liostínský piu inil se v i muž

lie nby ch jeli iloblírh ítKhdliÚ " do

d la Jeilé iií d v a in !

' o pak tíi o poiláváhí ml ho cesto-

pisu a popiiováni uiit-- t a krajin tu don

tám ze mi tentokráte bode laskavé pro-11-

i nu In řďž od 10 11 ho podobného opu
litím Však naši cli ní jednatelé u áro

vio i lítaní dopisovali é lna jí dosti pil

když podávají runé zpiávy
nbv léz o oa hodu Ve mi sté a krajině
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STÁTNÍHO SENÁTORA

Blcdních panikách a vyuvětJil příčiny

paniky noHlední kterou demokraté tak

zákonodárných sb"ríi těchto měli y )

ti zvoleni Jiilé kteří jsou Jiroti 'eounty
optíou' a proti prohibiei Jste-l- ť po

blililny volte národní lbítek republi-

kánský dle v záležitosti místních kan-

didátů přihlížejte k tomu byste Joslllii
tam muže pravé V líutler okresu volte
do p Joe )otaIa 11 p 'dma

Talbota jsou proti "eounty op-
-

tinn" a dali ii'un čestný slib že budou

proti prohibiei to senátu olte p 'í
V 1'ullera iielo JI A ttafía oba

jsou proti prohibiei Voiielilil V okle- -

šech Haunders a Sarpy elici upozornili

na demokrata W lí Patricka Toho

měli by se nhití porazit Týž je pů-

vodcem "coun Iv option" před dvěma

roky Volte republikínského kandidá-

ta Alexo Lavertyho který jo rozhodné

proti prohibiei Ji to muž který přeji'
osobní svobodě n každý měl by mu dát i

hlas Patriek chce "eounty option
bili" opětné letos navrhnout! Kažlý
občan by letošního roku měl použiti
všech svých příležitosti a pracovali pro-

ti těm ktfcH naši osobní svobodu zkrá-

tili chtějí Kdyby strana prohíbiční
zvítězila řada živností hostinských od

I května byla by uzavřena Střít by
tím přišel 1 sta a tisíce Dobřu jo vám

známo že lihovary a pivovary platí mi-

liony daní a že zaměstnávají ohromné

množství délnictva Nyní považte eo

by se stalo kdyby prohibieionislům po-

dařilo se nby provedli svou ("trpěly

by tím naše živnosti a stát náš by při-

šel o tisíce jež jdou na školy a pod

Proto buďte opatrní a volte všude proti

prohibiéák iim Na zdar!
V Blatný

rádi nazývají jianikou "republikán-íkoo- "

H velkýg zájmem vyslechnuto

Vlibco se zmínili
Iiíle iliivolím ri v piízi-- kiijaiiii do

poničili pp Jos A S'dlácka liixoii
M Váe Šestáka atlock S ))

Vác Mauše Faifřii S Il Vá" Jlam

Inka Speiicer Nebr a Vác Tomka

Lynch Nebr kteříž ptíjmiilí jednatel
stvi pro "Pokrok" a jsou tudíž opráv-

něni před i doplatné kolleltovat I 11 vit

In c veškeré záležitostí I i Ml II našeho tm

lýknjíej vyřizovat Všclmi těší se ve

svém okolí té tiejlepší pověsti a každý
může se tm né a úplnou důvěrou obrá-

tili Ježto budou též zprávy podávat i

neměl by nikdo h předplatným otáb-t- l

pěkné kalendáře obdržíte 11 nich za

malý doplatek Tedy si pospěšte do-

kud jest výběr a zásoba jích stačí
V úctě Vác Přibyl

' ' ' 'Pokrokucest jed

bylo porovnání způsobilo-tt- obou kandi

dátu velkých politických utrnn a každá

zmínka o republikánském kandidátu by
la přijata bouří potlenku Podobné nad-

řené vytdechnut byl referát o práci již Tento rhvalné známý oLchoiltilk jVnt všeobeuně olilílien ro

(tvé poelivé 11 pakli liti-l- yvnlcm l)U'l'i vždy jednat poctiví-
- V

kiižiléni ohledu v žijmu délnictva i obchodníku
pro tát náí vykonal guvernér Kheblon

a republíkánnká zákonodárná — V

Haundcru okresu na lístku republikán
dkérn nalézají ne vemně-- muži kteří jsou
důvěry hodni O hodnost Ktátniho o-

nátera uchází o dobře Čeebíim známý

pan Alex Laverty rozhodný odpůrce

probibičníeh Hnah a přítel mobní svobo Vystřihněte toto!
NASE NÁVŠTĚVYdy O úřad poslancii do statni zákono-

dárný uchází se p Y L Hadsell a p

F H Hancock Pan F L Hadsell
VyKtí-ihnét- luto ohláSkn iřcdlitfi ji v nunem závode

Ntřížním zboží a my nšíjcuu' vám sukni dli' iicjnovřjšíeh vzoru

za pouhých $150
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ŠŤASTNÍ VÝHERCI V TRIPP
OKRESU

Jména šfiíMných výhereíi zašlá- -

Látek velice pěkných rnánm veliký výhér Nic více nc-htid- e

vám počítáno za látku nežli přoKná ocna materiálu po
užitého k zhotovení Jíuéi í íití obleků Za dokonalit uším-kojen- í

ncjlejiSÍ provedení u dobré padnutí Re rticí
tm byla nám laskavostí jmna--

F O KiK-er- ]z j'lrmt h

Dallas S D I)íiIí vysvětlení
ttVltto pozi-nik- byli jsini'

V úterý minulého týdne navMlí

vili lián pánové: lun Doležal l'Y

Doležal a Charles Kruh Uuslivillo

Noh 1'říveli do trhu v So O

maze 2 káry dobytka nic jioné
vndž pravé toho dne trh byl

iícilnén eena nebyla

ncjlcpM

Pan Stepán Muixncr Het na-

vštívil nás v úterý minulého tý-

dne Vrnei l M 7 tiávstévy v Ho-l- i

var Mo kdr prohlédl si taméjší

krajinu Pravil iv všude j' du-br- i'

ale 'ťma v Nehncíťo totiž je
pícce iCjt'ť !

Slť'llll PltoVlt Cltte Nell

(Helu V Iilllllllýlll dliei ll V llléhtt

liiot !ii iii iiio liiiitiITii l iti iot 11 st in 1

V piinialii panu Pelra navšíila
te úvod náš lulu náiii milým
otéš tlili) jl " 1 1 i a lirliiilik 11- -

kaiuikú m h ni {'"hovořili
V étutek auta! do úřadov

nuceni in nával látky iulloili u

? ) íi

"ití (o tll'
THOMAS KILPuTRIRK Ríl

w w m

Ktiéera nrohl-'-!- ! jména

ífastných vslit-re- jmnrtié ni'

vzdělaný o způsobilý muž jest rozhod

ným odpůrcem snah prohibičních a jest

výslovné pro osobní svobodu Krajané
naží v Saunders okresu dobře jej znají
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